



Protocolo: 871639
Data: 16/03/2023
Título: Extrato da Ata 032-23 - PE0016-23 - Curativos
Página(s): a

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2023**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a Aquisição de Curativos, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 0016/2023 e/ou no Termo de Referência seu anexo.

Processo: RSU-PRO-2022/00834 - 09/200.359/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 034/2023

Validade da Ata: 12(doze) meses de 16/03/2023 a 15/03/2024.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: DONEGATE DISTRIBUIDORA LTDA EPP

CNPJ: 03.326.125/0001-02

END.: RUA GALVÃO, 148 - LOJA: 136 -BLOCO: 03 - BARRETO - NITERÓI-RJ

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD.	Preço	Preço total
				estimada	unitário	
				12		
				meses		
10	65100008423	CURATIVO HIDROCOLOIDE SEMITRASPARENTE EXTRAFINO COMPOSTO DE CARBOMETILCELULOS E SODICA, GELATINA E PECTINA, SEMIPERMEAVEL, ESTERIL, MEDINDO APROX. 20X20CM. AMPLA CONCORRÊNCIA (ITEM 9 DO TERMO DE REFERÊNCIA)	UND	6.100	R\$ 9,16	R\$ 55.876,00
Total do Fornecedor:						R\$55.876,00

EMPRESA: KORAL PRODUTOS MÉDICOS CORRELATOS E DESCARTÁVEIS LTDA EPP

CNPJ: 02.005.077/0001-80

END.: AV. EPITÁCIO PESSOA, 351 - ROCHA SOBRINHO - MESQUITA/RJ - CEP: 26.574-220

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD.	Preço	Preço total
				estimada	unitário	
				12		
				meses		

4	65100007370	CURATIVO, ALGINATO/CALCIO COBERTURA ESTERIL COMPOSTO DE ALGINATO DE CALCIO GULORONICO HIGH G CONTORCIDOE FIBRAS DE CMC, MEDINDO APROX. 10 X 10CM. EXCLUSIVIDADE ME/EPP (ITEM 4 DO TERMO DE REFERÊNCIA)	UND	5.700	R\$ 4,35	R\$ 24.795,00
---	-------------	--	-----	-------	----------	------------------

6	65100007532	CURATIVO DE ALTA ABSORCAO, COMPOSTO POR HIDROFIBRAS, CARBOMETILCELULOS E SODICAE PRATA IONICA,NAO ADERENTE. TAMANHO APROXIMADAMENTE 10X10.M.ESTERIL. EXCLUSIVIDADE ME/EPP (ITEM 6 DO TERMO DE REFERÊNCIA)	UND	3.700	R\$16,48	R\$ 60.976,00
---	-------------	--	-----	-------	----------	------------------

9	65100902566	CURATIVO EM ESPUMA DE POLIURETANO ANTI- BACTERIANO, IMPREGNADO COM PRATA, NAO ADESIVO, ESTERIL, DESCARTAVEL, EBALAGEM INDIVIDUAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10X10CM. AMPLA CONCORRÊNCIA (ITEM 8 DO TERMO DE REFERÊNCIA)	UND	4.700	R\$11,74	R\$ 55.178,00
---	-------------	---	-----	-------	----------	------------------

Total do Fornecedor:	R\$ 140.949,00
-----------------------------	---------------------------------

EMPRESA: SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 34.396.122/0001-60

END.: AV SENADOR ROBERTO SIMONSEN, 620 - CEP.:09530-401 - SANTO ANTONIO- SÃO CAETANO DO SUL/SP

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD. estimada	Preço unitário	Preço total
				12 meses		

01	65100900784	CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE SEMIPERMEAVEL, FORMATO RETANGULAR, HIPOALERGENICO, ESTERIL, DE USO UNICO, DIMENSOES APROXIMADAS DE 6X7CM. EXCLUSIVIDADE ME/EPP (ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA)	UND	15.000	R\$ 0,95	R\$ 14.250,00
Total do Fornecedor:						R\$ 14.250,00

EMPRESA: MEDICAL CL 23 COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI

CNPJ: 32.743.252/0001-05

END.: AVENIDA SÃO FÉLIX N° 660 - VISTA ALEGRE - RIO DE JANEIRO/RJ - CEP:
21235-615

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD. estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
14	65100600551	PROTETOR CUTANEO, CREME BARREIRA, HIPOALERGENICO, UTILIZADO NA PREVENCAO DE IRRITACAO DA PELE NA AREA DE FRALDAS E OUTROS. FRASCO COM PROXIMADAMENT E 100ML. COTA PRINCIPAL DO ITEM 13 DO TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	9.540	R\$ 31,50	R\$ 300.510,00

15	65100600551	PROTETOR CUTANEO, CREME BARREIRA, HIPOALERGENICO, UTILIZADO NA PREVENCAO DE IRRITACAO DA PELE NA AREA DE FRALDAS E OUTROS. FRASCO COM PROXIMADAMENT E 100ML. COTA RESERVADA DO ITEM 13 DO TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	1.060	R\$ 31,50	R\$ 33.390,00
16	65100008504	SOLUCAO PARA IRRIGACAO DE FERIDAS COMPOSTA DE 0,1% DE POLIHEXANIDA, 0,1% DEBETAINA E 99,8% DE AGUA, EMBALAGEM EM SISTEMA FECHADO, FRASCO CONTENDO 350ML. COTA PRINCIPAL DO ITEM 14 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	8.640	R\$ 44,87	R\$387.676,80
17	65100008504	SOLUCAO PARA IRRIGACAO DE FERIDAS COMPOSTA DE 0,1% DE POLIHEXANIDA, 0,1% DEBETAINA E 99,8% DE AGUA, EMBALAGEM EM SISTEMA FECHADO, FRASCO CONTENDO 350ML. COTA RESERVADA DO ITEM 14 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	960	R\$44,87	R\$ 43.075,20
					Total do Fornecedor:	R\$764.652,00

EMPRESA: R2 S ABRAHÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.843.853/0001-77

END.: AV DOM HELDER CAMARA, 08275 - PIEDADE - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP 20.751-

001

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD.	Preço	Preço total
				estimada	unitário	
				12		
				meses		
08	65100008342	CURATIVO DE HIDROFIBRA COMPOSTO POR HIDROFIBRAS, CARBOMETILCELULOS E SODICA E 1,2% DE PRATA IONICA, AGRUPADAS E ALINHADAS VERTICALMENTE NA COR ACIZENTADA TRANSFORMANDO A PLACA EM GEL COESO, PROTEGENDO AS BORDAS DA LESAO. MEDINDO 15 X 15CM.. COTA RESERVADA DO ITEM 7 DO TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	370	R\$59,63	R\$ 22.063,10
		Total do Fornecedor:				R\$22.063,10
		VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO				R\$ 997.790,10